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Kunnanhallitus 
 
Aika 19.01.2026 klo 17:00 -  
 
Paikka Kunnanvirasto, kokoushuone Sampola 
 
Käsiteltävät asiat 
 
Asia Otsikko Sivu 
1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 3 
2 Pöytäkirjan tarkastajat, ääntenlaskijat ja pöytäkirjan 

tarkastustapa 
4 

3 Kunnanhallituksen käyttösuunnitelma vuodelle 2026 5 
4 Maaseutuelinkeinojen avustukset vuodelle 2026 7 
5 Itä-Suomen hallinto-oikeuden päätös palkkaharmonisaatioon 

perustuvaan hallintoriitaan 
8 

6 Valtuustoaloite, Ilomantsin kunnan omistamien suoalueiden 
ennallistaminen 

10 

7 Rajakuntaverkostoon liittyminen 12 
8 Lausuntopyyntö alueellisen matkailijaveron toteuttamisesta 13 
9 Omistajaohjausasiat 17 
10 Lausuntopyyntö, Endomines Oy, malminetsintälupahakemus ⁄ 

Lintukangas 
19 

11 Lausuntopyyntö, Endomines Oy, malminetsintälupahakemus / 
Pampalonlammit 

21 

12 Lausuntopyyntö, Endomines Oy, malminetsintälupahakemus / 
Juttusuo 

23 

13 Lausuntopyyntö, Endomines Oy, malminetsintälupahakemus / 
Sivakko 

25 

14 Tiedoksi saatettavat viranhaltijapäätökset ja otto-oikeusasiat 27 
15 Tiedoksi esiteltävät asiakirjat 28 
16 Ajankohtaiset keskustelu- ja ilmoitusasiat 29 
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Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä 
Läsnä Piippo Eila 17:00 -  
 Tykkyläinen  Tapio 17:00 -  
 Urjanheimo Hannu 17:00 -  
 Kontturi Juha-Pekka 17:00 -  
 Piipponen Sirpa 17:00 -  
 Purmonen Mika 17:00 -  
 Solehmainen Jonna 17:00 -  
 Hämäläinen Kari 17:00 -  
 Potkonen Joonas 17:00 -  
 Hurskainen Marika 17:00 -  
 Ahokas Marjut 17:00 -  
 Kontturi Minna  17:00 -  
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1 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
    
 
Päätösehdotus Todetaan kokous laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
Päätös  
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2 
Pöytäkirjan tarkastajat, ääntenlaskijat ja pöytäkirjan tarkastustapa 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
    
 
Päätösehdotus Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valitaan Tapio Tykkyläinen ja 

Hannu Urjanheimo.  
 
Pöytäkirja tarkastetaan 19.01.2026 
 
 

Päätös  
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3 
Kunnanhallituksen käyttösuunnitelma vuodelle 2026 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
2/02.02.00.00/2026   
 
 
Valmistelija talouspäällikkö Minna Kontturi, minna.kontturi@ilomantsi.fi 

 
Kuntalain (410/2015) 110 §:n mukaan käyttösuunnitelmalla toteutetaan 
talousarviota. Sen hyväksyvällä viranomaisella on oikeus antaa 
käyttösuunnitelmassa alaisiaan velvoittavia ohjeita toiminnallisista 
tavoitteista ja niiden toteuttamiseen tarvittavista osamäärärahoista. 
Alemmilla viranomaisilla on velvollisuus noudattaa ohjeita. 
  
Kunnanvaltuusto on kokouksessaan 8.12.2025 § 67 hyväksynyt Ilomantsin 
kunnan talousarvion vuodelle 2026 ja taloussuunnitelman vuosille 2027 - 
2028. 
  
Kunnanhallituksen osalta valtuusto on hyväksynyt kunnanhallituksen 
toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet, käyttöosan menoarviot ja tuloarviot 
sekä investointiosan. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää 1. hyväksyä kunnanhallituksen toiminnalliset 
ja taloudelliset tavoitteet kunnanvaltuuston esittämässä muodossa 
liitteen mukaisesti, 2. hyväksyä kunnanhallituksen määrärahat ja 
tuloarviot tulosaluetasolla sekä määrärahasta/tuloarviosta vastuussa 
olevan viranhaltijan liitteen mukaisesti, 3. hyväksyä investointiosan 
irtaimistomäärärahan käyttösuunnitelman liitteen mukaisesti, 4.antaa 
kunnanjohtajalle ja toimialoista vastaaville viranhaltijoille oikeuden 
päättää hankintojen tekemisestä 15 000 euroon saakka, 5. antaa 
kunnanhallituksen toimialalla talouspäällikölle ja henkilöstöpäällikölle 
oikeuden päättää hankintojen tekemisestä 5 000 euroon saakka ja 
suosittaa hallintokunnille samaa käytäntöä myönnettäessä 
hankintavaltuuksia esihenkilöille ja muille hankintoja tekeville, 6. 
perusteena suosituksille on yhtenäinen hankintakäytäntö koko 
kunnassa kunnanhallituksen 15.12.2025 § 215 hyväksymän 
täytäntöönpano-ohjeen mukaisesti. Käyttösuunnitelmaa tarkistetaan 
tarpeen vaatiessa vuoden 2026 aikana talouden 
tasapainottamiseksi. 
 

Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 

1. Hallintokunnat 
2. Kirjanpito 
3. Talouspäällikkö 
4. Henkilöstöpäällikkö 
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Liitteet 

Liite # Käyttösuunnitelma 2026 
Liite # Tavoitteet 2026 
Liite # Investointiosa, irtain omaisuus 
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4 
Maaseutuelinkeinojen avustukset vuodelle 2026 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
3/02.05.01.02/2026   
 
 
Valmistelija maaseutuasiamies Katja Turtiainen, katja.turtiainen@liperi.fi 

 
Kunnanhallituksen käyttösuunnitelmassa on 9.500 euron määrärahavaraus 
maatilojen, yhteisöjen ja kotitalouksien avustuksille vuodelle 2026. 
  
Kunnanhallitus antaa liitteenä olevan ohjeen kunnan avustusosuuden 
jakamisesta. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että kunta suorittaa ProAgrian ja vastaavan 
ammattitaidon omaavien neuvojien tai tutkimuslaitosten suorittamista 
neuvontatoimenpiteistä ilomantsilaisille maatiloille liitteen mukaisen 
arvonlisäverottoman kustannusosuuden siinä mainituin rajoituksin. 
 

Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 
 1. ProAgria Itä-Suomi ry 

2. Pohjois-Karjalan maaseutupalvelut, Katja Turtiainen 
3. toimistosihteeri Aija Vilokkinen 
4. talouspäällikkö Minna Kontturi 

 
 
 
 
 
Liitteet 

Liite # Maaseudun kehittämisen suunnitteluavustukset 2026 liite 
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5 
Itä-Suomen hallinto-oikeuden päätös palkkaharmonisaatioon perustuvaan hallintoriitaan 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
4/00.02.01/2026   
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi 

 
 Ilomantsin kunnanhallitus käsitteli kokouksensa 13.3.2023 §:ssä 48 
Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymä Siun soten 
jäsenkuntien maksuosuuksien toteutumista tilinpäätöksessä 2022 ja 
alijäämän sekä palkkaharmonisoinnin kattamista. 

 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen laskuttamat kolme  
palkkaharmonisaatiolaskua Ilomantsin kunnalle ovat yhteissummaltaan 
943 428 euroa. 
  
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen hallitus on päättänyt 28.8.2024 
käynnistää hallintoriitamenettelyn Ilomantsin, Juuan, Polvijärven ja 
Tohmajärven kuntia sekä Lieksan kaupunkia kohtaan. Hallintoriita koskee 
palkkaharmonisointimaksuista kieltäytymistä. Maksuista kieltäytyneet 
kunnat katsovat, että kunnat eivät ole vastuussa 1.1.2023 jälkeen entisen 
kuntayhtymän toimintaan liittyvistä kustannuksista. 
  
Ilomantsin, Juuan, Polvijärven ja Tohmajärven kunnat sekä Lieksan 
kaupunki ovat käyttäneet asianajotoimiston palveluita Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueen käynnistämän hallintoriidan selvittelyssä. 
  
Itä-Suomen hallinto-oikeus on 2.12.2025 tekemällään päätöksellä 
2787/2025 ratkaissut alijäämän kattamista koskevan hallintoriidan. 
Hallinto-oikeuden päätös on esityslistan liitteenä. Halllinto-oikeuden 
päätöksellä Ilomantsin kunta velvoitetaan suorittamaan Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueelle yhteensä 943 428 euroa korkolain 4 §:n 1 momentin 
mukaisine viivästyskorkoineen. 
  
Päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-
oikeuteen, mikäli korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.             

  
Hallinto-oikeuden päätös on annettu 2.12.2025. Muutoshakemus 
korkeimmalle hallinto-oikeudelle on 30 päivän valitusaika huomioiden tullut 
jättää viimeistään 5.1.2025. Asian vaatimasta valmistelusta ja 
kunnanhallituksen kokousaikatauluista johtuen muutoksen hakemista 
hallinto-oikeuden päätökseen ei ole ollut mahdollista käsitellä 
kunnanhallituksessa ennen muutoksenhakuhakemuksen jättämisen 
määräpäivää 5.1.2025. Kaikki viisi kuntaa ovat olleet yksimielisiä siitä, että 
asian ennakkopäätösluonteen ja sen taloudellisen merkittävyyden vuoksi 
hallinto-oikeuden päätökseen on syytä hakea muutosta korkeimmalta 
hallinto-oikeudelta. Samaa suosittelevat myös kuntien asiaa ajaneet 
oikeusoppineet. Selkeää oikeuskäytäntöä asiasta ei ole, joten 
ennakkopäätöksen hakeminen on perusteltua. 
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Asiassa ei ole kysymys pelkästään kyseisten laskujen ja niille määrättyjen 
viivästyskorkojen maksamisesta, vaan asia vaikuttaa myös kuntien valtion-
osuuksiin niitä vuosittain pysyvästi vähentäen. Valtionosuuspäätöksistä, 
joissa palkkaharmonisaatiokustannukset on otettu huomioon kuntien 
valtionosuuksia vähentävinä, on kunnilla menossa muutoksenhaku 
erillisenä asiana. 
  
Kunnan on mahdollista maksaa hallinto-oikeuden päätöksen mukaiset 
laskut. Laskujen maksaminen katkaisee viivästyskorkojen kertymisen. 
Kunta samalla kiistää sen, että maksaminen miltään osin tarkoittaa 
hyvinvointialueen vaatimusten hyväksymistä. Kyse on ainoastaan 
epäselvään tilanteeseen liittyvän korkoriskin minimoinnista. Kunnan 
maksuvelvollisuus selviää korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä. 
Mikäli korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan ja korkeimman hallinto-
oikeuden päätös on kunnille myönteinen, palautetaan kunnan maksamat 
laskut ja viivästyskorot takaisin kunnalle. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää 1. todeta, että hallinto-oikeuden päätökseen on 
määräajassa haettu valituslupaa korkeimmalta hallinto-oikeudelta yhdessä 
asianosaisten neljän muun kunnan kanssa. 2. maksaa hallinto-oikeuden 
päätöksen mukaiset laskut Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle. Ilomantsin 
kunta samalla kiistää sen, että maksaminen miltään osin tarkoittaa 
hyvinvointialueen vaatimusten hyväksymistä, vaan kyse on ainoastaan 
epäselvään tilanteeseen liittyvän korkoriskin minimoinnista. 
 

Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 
 
 
 
 
 
 
Liitteet 

Liite # Itä-Suomen hallinto-oikeuden päätös 
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Valtuustoaloite, Ilomantsin kunnan omistamien suoalueiden ennallistaminen 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
9/00.01.02.02/2026   
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi 

 
Vasemmistoliiton Ilomantsin valtuustoryhmä jätti Ilomantsin kunnan 
omistamien suoalueiden ennallistamista koskevan valtuustoaloitteen 
kunnanvaltuuston 6.10.2025 kokouksessa.  
 
Aloitteiden käsittelystä annetaan ohjeistus kunnanvaltuuston 6.10.2025 
§:ssä 57 hyväksymässä hallintosäännössä. hallintosäännön 136 §:n 
mukaan aloitteen tekijälle on ilmoitettava kuukauden kuluessa aloitteen 
saapumisesta, missä viranomaisessa aloite käsitellään, arvioitu 
käsittelyaika sekä keneltä saa lisätietoja aloitteen käsittelystä. 
Talouspäällikkö on tiedottanut Vasemmistoliiton valtuustoryhmän 
puheenjohtajaa aloitteen käsittelyaikataulusta 30.10.2025 sähköpostitse. 

  
 Aloitteessa todetaan Ilomantsin kunnan olevan merkittävä maanomistaja,  
 joka omistaa myös puuntuotantoarvoltaan vähäisiä ojitettuja suoalueita. 
 Aloitteen taustoituksessa todetaan, että suon ennallistamisen tavoitteena  
 on palauttaa luonnollinen vesitalous, edistää hiilen sitoutumista turpeen  
 muodostumiseen, vahvistaa ilmastotyötä sekä lisätä suoluonnon monimuo- 
 toisuutta. Keskeisiä toimenpiteitä ennallistamisessa ovat ojien tukkiminen 
 ja tarvittaessa puuston poistaminen. 
 
 Aloitteen tekijät ovat listanneet ennallistamisen hyödyiksi työn tarjoamisen  

koneyrittäjille. Edelleen he toteavat ennallistettujen soiden tarjoavan 
houkuttelevia kohteita retkeilyyn, lintujen tarkkailuun, valokuvaukseen ja 
ympäristökasvatukseen. Aloitteessa todetaan tämän tukevan paikallista 
matkailuelinkeinoa.  
 
Soiden ennallistamisen rahoitukseen todetaan olevan mahdollista saada 
rahoitusta useista rahoituskanavista. Aloittteen mukaan Ilomantsissa toimii 
useita ennallistamishankkeita toteuttavia tahoja. Tahoista Lumimuutos 
Osuuskunta on ennallistanut Ilomantsin kunnan omistaman Likosärkän 
suon.  
 
350 hehtaarin laajuisesta Piitsonsuosta on ennallistettu 322 hehtaaria. 
Kunta omistaa suoalueen Piitsonsuosta ennallistetun alueen koillispuolella. 
Aloitteen tekijöiden mukaan tämän alueen ennallistaminen vahvistaisi 
Piitsonsuon jo ennallistettua kokonaisuutta. 
 
Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esitttää, että kunta kartoittaisi 
omistamansa ennallistamiseen soveltuva suoalueet, valitsisi 
ennallistettavat suoalueet, tarjoaisi soita ennallistettaviksi ennallistuksia 
koordinoiville tahoille tai hakisi ennallistamiseen rahoitusta ja 
yhteistyökumppaneita. 
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Ilomantsin kunnalla on tehnyt vuosien ajan yhteistyötä Lumimuutos 
Osuuskunnan kanssa muun muassa Havukkakallion muinaislinna-alueen 
kunnostamisessa ja hoidossa sekä Likosärkän ennallistamisessa. Kunnan 
ja osuuskunnan välillä on sopimus muinaislinna-alueen hoidosta vuoteen 
2032 saakka.  
 
Kunnanjohtaja kävi osuuskunnan edustajien kanssa keskustelun kunnan 
omistamien suoalueiden kartoittamisesta. Keskustelun keskiöön nousi 
Koitajoen vedenlaadun parantaminen keskittymällä erityisesti Koitajokea 
ympäröivien soiden ennallistamiseen. Keskustelussa sovittiin, että 
osuuskunnan biologi kartoittaa kunnan omistamat suoalueet ja osuuskunta 
tulee esittelemään potentiaalisia ennallistamiskohteita kunnanvaltuuston 
seminaariin keväällä 2026.  

 
Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, 1. että kunnan omistamia ennallistettaviksi sopivia 

suoalueita tarjotaan ennallistamista tekeville tahoille sen jälkeen, kun 
alueet on kartoitettu 2. todeta aloitteen loppuunkäsitellyksi ja saattaa sen 
käsittelyn tiedoksi valtuustolle esittäessään vuosittaisen luettelon 
valtuuston toimivaltaan kuuluvista aloitteista. 
 

Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 

1. Vasemmistoliiton Ilomantsin valtuustoryhmä / ryhmäpuheenjohtaja Ulla 
Vartiainen, ulla.vartiainen@luottamus.ilomantsi.fi 

 
 
 
 
 
 
Liitteet 

Liite # Valtuustoaloite 
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7 
Rajakuntaverkostoon liittyminen 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
5/00.02.01/2026   
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi 

 
Kuusamon kaupunki on lähettänyt Ilomantsin kunnalle osallistumiskutsun 
rajakuntaverkostoon. Verkoston tavoitteena on vahvistaa rajaseudun 
kuntien elinvoimaisuutta seskä turvata sen säilyminen ja kehittäminen 
yhteistyön ja edunvalvonnan keinoin. Verkoston avulla kunnat voivat 
edistää yhdessä kilpailukykyä, hyvinvointia ja kestävää kehitystä. 
 
Kutsun mukaan rajakuntaverkoston yhteistyöllä edistetään rajakuntien 
elinvoimaa keskittymällä alueen mahdollisuuksiin muun muassa energia- ja 
metsätaloudessa, matkailussa sekä data- ja biotaloudessa. Erityistä 
huomiota kiinnitetään edellä mainittujen alojen kehittymisen edellytyksiin, 
kuten kattaviin ja hyväkuntoisiin raide- ja tieyhteyksiin, siirtoverkkoihin sekä 
toimiviin lentoyhteyksiin. Verkoston tavoitteena on myös vaikuttaa tulevaan 
hallitusohjelmaan siten, että siinä huomioitaisiin rajakuntien erityispiirteet ja 
mahdollisuudet. 
 
Rajakuntaverkostoon voivat liittyä kunnat, joilla on yhteistä maarajaa 
Venäjän kanssa. Verkosto valmistelee kuluvan vuoden aikana 
yhteishanketta, jonka tavoitteena on rajakuntien erityispiirteiden 
tunnettuuden lisääminen ja edunvalvonta sekä kansallisella että EU-
tasolla. 
 
Verkoston isäntäkuntana toimii Kuusamon kaupunki, ja verkostoon liittyvät 
kunnat sitoutuvat verkoston toimintaan ja hankevalmisteluun 2000 euron 
kertamaksulla.  
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että Ilomantsin kunta liittyy rajakuntaverkostoon ja 
suorittaa verkostolle 2000 euron kertamaksun. 
 

Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 
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8 
Lausuntopyyntö alueellisen matkailijaveron toteuttamisesta 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
10/00.01.02.02/2026   
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi 

 
Valtiovarainministeriö selvittää alueellisen matkailijaveron 
toteuttamisedellytyksiä ja pyytää kommentteja ja näkemyksiä alueellisen 
matkailijaveron valmistelua varten 25.1.2026 mennessä. 
 
Matkailijavero tarkoittaa yleensä lyhytaikaisen majoittumisen yhteydessä 
maksettavaa veroa tai maksua. Pääministeri Petteri Orpon hallitus on 
kevään 2025 puoliväliriihessä päättänyt Itäisen ja Pohjoisen Suomen 
ohjelmien strategisten toimenpiteiden käynnistämisestä. Osana tätä 
hallitus on päättänyt, että alueellisena kokeiluna toteutetaan lakiin 
perustuva matkailuvero eli matkailijamaksu toteuttamisedellytysten 
selvittämisen jälkeen.  
 
Perustuslain 81 §:n mukaan verosta on säädettävä lailla, joka sisältää 
säännökset verovelvollisuuden ja veron suuruuden perusteista sekä 
verovelvollisen oikeusturvasta. Lailla säätämisen vaatimus koskee myös 
kokeiluluonteista veroa. Alueellisen matkailijaveron kokeilu edellyttää siis 
uuden verolainsäädännön valmistelua kuten myös sitä, että veron 
kantamiselle luodaan tekninen järjestelmä. 
 
Pohjois-Karjalan kuntajohtajat ovat käsitelleet lausunnon antamista 
matkailijaverosta kokouksessaan 19.12.2025. Kokouksessa sovittiin, että 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto valmistelee yhteisen lausuntopohjan, jota 
kunnat voivat hyödyntää omia lausuntoja antaessaan. Esityksessään 
lausunnoksi matkailijaverosta Ilomantsin kunta yhtyy maakuntaliiton 
valmistelemaan lausuntoon. 
 
Miten suhtaudut alueellisen matkailijaveron käyttöönottoon? Jos 
kunnilla olisi mahdollisuus ottaa käyttöön alueellinen matkailijavero, 
näkisitkö veron ajankohtaisena ja edistettävänä toimenpiteenä? 
Suhtaudumme kielteisesti alueellisen matkailijaveron käyttöönottoon. 
Pohjois-Karjalassa matkailijavero ei ole ajankohtainen eikä edistettävä 
toimenpide. Alue kilpailee matkailijoista erityisesti muiden kotimaisten 
kohteiden ja Itämeren alueen kanssa, ja lisävero heikentäisi kilpailukykyä 
tilanteessa, jossa matkailun kasvuedellytykset ovat jo valmiiksi hauraat. 
 
Mitä hyötyjä ja haittoja tällaisesta verosta olisi? Entä mitä mahdollisia 
ongelmia matkailijaveroon voisi liittyä? 
Mahdolliset hyödyt jäisivät Pohjois-Karjalassa vähäisiksi, koska 
matkailuvolyymit ovat maltillisia ja verokertymä siten pieni. Haitat olisivat 
suhteellisesti suuremmat: matkailun hinnan nousu, kysynnän 
heikkeneminen, yritysten jo valmiiksi heikon kannattavuuden 
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heikkeneminen, sekä hallinnollisen taakan kasvu. Ongelmia liittyy myös 
veron oikeudenmukaisuuteen ja alueiden väliseen kilpailuun. 
 
Miten suhtaudut veron kokeiluluonteiseen? Miten ja millä tavoin 
kokeilu olisi toteutettavissa? Mitä veron kokeilulla haluttaisiin 
saavuttaa? 
Suhtaudumme kielteisesti myös kokeiluluonteiseen matkailijaveroon. 
Verokokeilu aiheuttaisi samat haitat kuin pysyvä vero, mutta ilman 
varmuutta hyödyistä. Pohjois-Karjala ei ole tarkoituksenmukainen 
kokeilualue, koska matkailu ei ole ylikuormittunutta vaan kehittyvää ja osin 
haavoittuvaa. Kokeilun sijaan valtion tulisi panostaa itäisen Suomen 
saavutettavuuteen ja kysynnän kasvattamiseen, Lakeland-brändin 
tunnettavuuden vahvistamiseen sekä Metsähallituksen luontopalveluiden 
kehittämiseen. 
 
Veron tavoite ja suuruus 
Minkälaisia tavoitteita matkailijaverolla olisi? Miksi matkailijavero 
otettaisiin käyttöön kunnassa ja mitä sillä haluttaisiin saavuttaa? 
Pohjois-Karjalassa matkailijaverolle ei ole selkeää, alueen tarpeista 
nousevaa tavoitetta. Alueella ei ole matkailun aiheuttamaa infrastruktuurin 
ylikuormitusta. Sen sijaan matkailun kasvun esteet liittyvät kysynnän 
riittämättömyyteen ja kansainvälisen saavutettavuuden puutteisiin, joiden 
ratkaiseminen kuuluu alueen toimenpiteisen lisäksi myös valtion vastuulle. 
 
Mitä kestävän matkailun tavoitteella tarkoitetaan ja miten 
matkailijaverolla edistettäisiin tätä tavoitetta? 
Kestävä matkailu Pohjois-Karjalassa tarkoittaa yritysten taloudellista 
kestävyyttä, ympärivuotisuutta ja luonnon kantokyvyn turvaamista. Näitä 
tavoitteita ei edistetä matkailijaverolla, vaan valtion ja alueiden yhteisillä 
panostuksilla saavutettavuuteen, lentoyhteyksiin, kansainväliseen 
markkinointiin ja myyntiin, erityisesti Lakeland-alueella. 
 
Minkä suuruinen matkailijavero olisi perusteltu? 
Pohjois-Karjalan näkökulmasta mikään matkailijaveron suuruus ei ole 
perusteltu. Matkailualan kannattavuus on yleisesti heikko, ja lisämaksut 
kohdistuisivat suoraan yritysten hintakilpailukykyyn. 
 
Veron soveltamisala 
Mihin majoitusmuotoihin veron tulisi kohdistua? Entä mihin sen ei 
tulisi kohdistua? 
Pohjois-Karjalan näkökulmasta matkailijaveroa ei tulisi kohdistaa 
mihinkään majoitusmuotoon. Alueen matkailu perustuu pitkälti 
pienimuotoiseen ja hajautuneeseen tarjontaan, jossa veron hallinnolliset ja 
taloudelliset vaikutukset olisivat suhteettoman suuret. 
 
Veron alueellinen soveltaminen 
Tulisiko vero olla mahdollista ottaa käyttöön alueellisesti 
yksittäisissä kunnissa? 
Ei. Kuntakohtainen matkailijavero heikentäisi Itä-Suomen alueellista 
kilpailukykyä. Riskinä on, että verotuotot ohjattaisiin alueille, joissa 
matkailu, saavutettavuus ja kysyntä ovat jo vahvempia. Resursseja, 
kysyntää ja tarjontaa tulisi kehittää alueilla, joissa matkailu ei ole vielä niin 
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merkittävä mutta omaa merkittävän potentiaalin, Suomessa tämä tarkoittaa 
erityisesti Lakeland-alueen matkailun kehittämistä. 
 
Tulisiko veroa olla mahdollista soveltaa vain osaan kunnan alueista 
(esimerkiksi vain keskusta-alueella)? 
Ei. Alueellinen rajaus lisäisi epäselvyyttä ja heikentäisi yritysten 
toimintaympäristön ennakoitavuutta. 
 
Tulisiko veroa olla mahdollista soveltaa vain osan aikaa vuodesta 
kuten sesonkiaikoina? 
Ei. Pohjois-Karjalassa keskeinen tavoite on matkailun ympärivuotisuuden 
vahvistaminen, ei sesonkien lisärasittaminen. 
 
Missä määrin kunnille tulisi jättää mahdollisuuksia valita veron 
soveltamiseen liittyviä yksityiskohtia? 
Laaja harkintavalta lisäisi sirpaleisuutta ja epävarmuutta. Pohjois-Karjalan 
näkökulmasta matkailijaveroa ei tule säätää lainkaan. 
 
Verotuotto 
Voit esittää tässä näkemyksiä verotulojen käytöstä ja 
kohdistamisesta kunnille. 
Verotuottojen yleiskatteellisuus heikentää veron hyväksyttävyyttä. 
Matkailun edistämisessä tehokkaampaa on valtion suora panostus 
kansainväliseen saavutettavuuteen, Lakeland-brändin tunnettuuteen ja 
myyntiin, kuin pieni ja hajautunut kunnallinen verokertymä. 
 
Verovelvolliset, verotusmenettely ja veronkanto 
Voit esittää tässä näkemyksiä verovelvollisuudesta, 
verotusmenettelystä ja veron keräämisen toteutuksesta. 
Veron kerääminen lisäisi hallinnollista taakkaa erityisesti mikro- ja 
pienyrityksille, joiden kannattavuus on jo valmiiksi heikko. Tämä heikentäisi 
investointihalukkuutta ja alan uusiutumista. 
 
Alueellisen matkailijaveron taloudelliset vaikutukset 
Minkälainen merkitys matkailulla on kunnille? 
Matkailu on Pohjois-Karjalassa keskeinen elinkeino maaseudulla ja 
pienissä kunnissa. Sen merkitys korostuu erityisesti alueilla, joilla muita 
kasvualoja on rajallisesti. 
 
Miten matkailijavero vaikuttaisi kunnan matkailumääriin ja 
vetovoimaan? 
Matkailijavero heikentäisi vetovoimaa ja kysyntää tilanteessa, jossa alue 
tarvitsee kasvua eikä rajoitteita. Vaikutus olisi erityisen haitallinen 
kansainvälisen matkailun kehittymisen kannalta. 
 
Miten arvioit matkailijaveron vaikuttavan alueen yrityksiin ja 
asukkaisiin? 
Yritysten kannattavuus heikkenisi entisestään ja palveluiden säilyminen 
vaarantuisi. Tämä heijastuisi myös asukkaiden palvelutasoon ja 
työllisyyteen. 
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Miten näet vaikutusten riippuvan siitä, ottavatko lähialueen kunnat 
matkailijaveron käyttöön ja minkälaisena? 
Eriävät ratkaisut lisäisivät alueellista epätasapainoa ja heikentäisivät 
erityisesti itäisen Suomen asemaa. 
 
Miten arvioit matkailijaveron suhdetta muihin matkailuun tai 
majoitustoimintaan kohdistuviin veroihin? 
Matkailijavero lisäisi kokonaisverorasitusta ilman vastaavaa kevennystä 
muissa veroissa, mikä heikentäisi alan toimintaedellytyksiä. 
 
Muut huomiot 
Mitä muita näkökohtia alueellisen matkailijaveron valmistelussa tulisi 
huomioida? 
Itäisen Suomen matkailun kehittämisessä keskeistä on alueen toimijoiden 
ja valtion aktiivinen yhteistyö: lentoyhteyksien turvaamisessa ja 
kehittämisessä, junayhteyksien parantamisessa ja vuorotarjonnan 
lisäämisessä, Lakeland-alueen kansainvälisessä markkinoinnissa ja 
myynnissä sekä matkailuyritysten kannattavuuden vahvistamisessa. Näihin 
tavoitteisiin vastataan paremmin kohdennetuilla panostuksilla kuin uusilla 
veroilla. 
 
Mahdollinen kirjallinen lausunto sekä liitteet 
Edellä esitetty muodostaa Pohjois-Karjalan kannan alueellisen 
matkailijaveron valmisteluun. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä esittelytekstissä olevan lausunnon 
Ilomantsin kunnan lausunnoksi matkailijaverosta. 
 

Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 

1. kirjaamo.vm@gov.fi 
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Omistajaohjausasiat 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
1/14.01.00/2026   
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi 

 
Kunnanvaltuuston 6.10.2025 §:ssä 57 hyväksymä hallintosääntö 
määrittelee kuntakonsernin ohjauksen, konsernijohdon sekä 
konsernijohdon tehtävät ja toimivallan jakamisen.  
 
Kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus, kunnanjohtaja ja 
tarvittaessa muut johtoryhmän jäsenet. Kunnanjohtajan tehtävänä on 
toimia konsernin johtajana ja aktiivisella omistajaohjauksella 
myötävaikuttaa ohjattavakseen määrättyjen yhtiöiden hallintoon ja 
toimintaan. 
 
Konserniohjauksen periaatteet, toimintatavat ja vastuut ovat määritelty 
llomantsin kunnanvaltuuston 26.11.2018 §:ssä 45 hyväksymässä 
konserniohjeessa. Ohje antaa ohjeistukset muun muassa nimeämisestä 
tytäryhtiöiden hallituksiin ja tytäryhtiöiden neuvotteluvelvollisuuteen. 
 
Kunnanhallitus päättää hallitusehdokkaiden nimeämisestä ohjauksessaan 
olevien tytäryhteisöjen hallituksiin. Hallitusehdokkaiden on oltava 
tasapuolisesti miehiä ja naisia. Myös kuntakonsernin ulkopuolisia henkilöitä 
voidaan nimetä hallitusehdokkaiksi, mikäli se kuntakonsernin 
näkökulmasta on perusteltua. Hallituspaikkoja on vapautunut sekä 
luottamushenkilövalintojen seurauksena että omistusmuutosten vuoksi. 
Kunnanhallituksen jäseniksi ja varajäseniksi valitut ovat jättäneet 
eronpyyntöjä yhtiöiden hallituksille. 
 
Tytäryhteisöjen neuvotteluvelvollisuus koskee konsernijohdon kannan 
hankkimista esimerkiksi yhtiön toimitusjohtajan palkkausjärjestelmään. 
Lopullinen päätösvalta ennakkokäsitystä edellyttävässä asiassa on aina 
yhteisön omalla päätöksentekotoimielimellä, vaikka kunnan 
ennakkokäsitys päätettävään asiaan on hankittava ennen yhteisön 
päätöstä. Kunnanhallitus on esittänyt toiveen, että tytäryhteisöjen 
toimitusjohtajien palkkauksen taso tarkasteltaisiin yhtiöittämisprosessin 
valmistumisen jälkeen kesällä 2026. 
 
Kunnanhallitus on nimennyt hallitusehdokkaitaan eri yhteisöjen hallituksiin 
kokouksensa 6.8.2025 §:ssä 140. Kunnan yhtiökokousedustajat eri 
yhtiöiden ja yhteisöjen yhtiökokouksiin hallitus on nimennyt kokouksensa 
18.8.2025 §:ssä 153. 
 
Turvallisuus, valmius ja huoltovarmuus ovat nousseet vahvasti esille 
maailmanlaajuisesti, valtakunnallisesti ja paikallisesti. Kunta muistuttaa 
tytäryhteisöjään valmius- ja kriisiviestinnän suunnitelmien päivitttämisen 
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tärkeydestä ja kutsuu suurimmat yhteisöt yhteiseen valmiusharjoitukseen 
syksyllä 2026. 
 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää 1. nimetä edustajansa kunnan tytäryhtiö IloEner 
Oy:n toimitusjohtajan palkankorotusta koskevaan neuvotteluun. 2. nimetä 
hallitusehdokkaansa Asunto Oy Naarvantalon hallitukseen (yksi jäsen), 
Asunto Oy Leppärinteen hallitukseen (yksi jäsen), Kiinteistö Oy Ilomantsin 
Liikekeskuksen hallitukseen (kaksi jäsentä) ja nimetä kunnan edustajat 
(neljä jäsentä) Pohjois-Karjalan kuntoutussäätiö sr.:n hallitukseen. 3. 
pyytää tytäryhteisöjään päivittämään valmius- ja kriisitiedottamisen 
suunnitelmansa ja kutsuu suurimmat tytäryhteisönsä kunnan kanssa 
yhteiseen valmiusharjoitukseen syksyn 2026 aikana. 
 

Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 

1. Ilomantsin kunnan tytäryhteisöjen toimitusjohtajat tai vastaavat 
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Lausuntopyyntö, Endomines Oy, malminetsintälupahakemus ⁄ Lintukangas 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
12/00.01.02.02/2026   
 
 
Valmistelija talouspäällikkö Minna Kontturi, minna.kontturi@ilomantsi.fi 

 
Tukes pyytää kaivoslain (10.6.2011/621) 37 §:n nojalla lausuntoa 
Ilomantsin kunnan alueelle 
kohdistuvasta malminetsintälupahakemuksesta. Luvan hakijana on 
Endomines Oy ja kyseessä on jatkoaikahakemus ja lausunto tulee 
toimittaa viimeistään 19.1.2026 mennessä. 
  
Lintukangas -alueen pinta-ala on 91,166 ha. Lupa-alueella ei ole 
kaavoituksia. Malminetsintäalueella ei ole luonnonsuojelualueita eikä 
kaivos- tai muun lainsäädännön rajoituksia. Ilomantsin Pampalon 
eteläpuolella sijaitseva Lintukangas-alue kuuluu Ilomantsin arkeeisen 
vihreäkivivyöhykkeen kultakriittiseen Hatun liuskejaksoon, josta tunnetaan 
useita kultaesiintymiä. Nyt jatkoaikaa haussa oleva malminetsintäalue 
sijaitsee Pampalon kultakaivoksesta 600 metriä etelään. 
  
Alueelta otaksutaan löytyvän kultaa. Arvio perustuu alueelta saatuun 
kairaus- ja moreeniaineistoon, geologisiin rakenteisiin sekä geofysikaalisiin 
mittauksiin. Vuonna 2023 – 2024 aiempia mittausaineistoja käsiteltiin 
uudelleen ja niiden pohjalta tuotettiin päivitettyjä geofysikaalisia 
karttatulkintoja. Tarkentava näytteenotto tapahtuu 2026 – 2029 kesäaikaan 
ja kairaukset ovat mahdollisia myös talvella sekä sulan maan aikana. 
Toiminta on pienimuotoista, jonka vuoksi vakuudeksi ehdotetaan 1000 €. 
  
Kairakone vahingoittaa jonkin verran aluskasvillisuutta, maapeitettä ja 
puustoa työskennellessään maastossa. Koneen jäljet katoavat luonnosta 
parissa vuodessa kasvillisuuden palauduttua kulku-urille ja 
työpisteille. Siirtoreittien vaikutukset maastolle ja kasvillisuudelle jäävät 
mahdollisimman pieniksi. Tutkimuksella ei ole vaikutuksia vesistöihin eikä 
pohjaveteen. Alue palautetaan mahdollisimman lähelle alkuperäistä 
luonnontilaa. Hakemus sisältää kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman 
ja vedenkäyttösuunnitelman. 
 
Linkki Lintukangas 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lausuntonaan, ettei Ilomantsin kunnalla ole 
huomautettavaa Lintukangas -alueen malminetsintälupahakemuksen 
ML2017:0072 johdosta. Alueen teiden varsilla saattaa olla maahan 
sijoitettuna valokuituja. Asian tarkistamiseksi kannattaa ottaa yhteyttä 
Ilonet Oy:n asiakaspalveluun, joko sähköpostitse asiakaspalvelu(at)ilonet.fi 
tai puhelimitse 050 304 0440. 
 

https://tukes.fi/documents/5470659/230874884/ML2017_0072_Endomines_Lintukangas_kuulutus+Tukesnet.pdf/e5cf6388-9ab9-4922-6425-13791c39b2d2/ML2017_0072_Endomines_Lintukangas_kuulutus+Tukesnet.pdf?version=1.0&t=1765521462632
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Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 

1. kaivosasiat@tukes.fi 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kaivosasiat@tukes.fi


 
Ilomantsin kunta Esityslista 1  21 

 
 
 
Kunnanhallitus  19.01.2026 

 

 

 
11 
Lausuntopyyntö, Endomines Oy, malminetsintälupahakemus / Pampalonlammit 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
13/00.01.02.03/2026   
 
 
Valmistelija talouspäällikkö Minna Kontturi, minna.kontturi@ilomantsi.fi 

 
Tukes pyytää kaivoslain (10.6.2011/621) 37 §:n nojalla lausuntoa 
Ilomantsin kunnan alueelle 
kohdistuvasta malminetsintälupahakemuksesta. Luvan hakijana on 
Endomines Oy ja kyseessä on jatkoaikahakemus ja lausunto tulee 
toimittaa viimeistään 19.1.2026 mennessä. 
  
Pampalonlammit pinta-ala on 106,96 ha. Lupa-alueella ei ole kaavoituksia. 
Malminetsintäalueella ei ole luonnonsuojelualueita eikä kaivos- tai muun 
lainsäädännön rajoituksia. Ilomantsin Pampalon luoteispuolella sijaitseva 
Pampalonlammit -alue kuuluu Ilomantsin arkeeisen vihreäkivivyöhykkeen 
kultakriittiseen Hatun liuskejaksoon, josta tunnetaan useita kultaesiintymiä. 
Alue on Pampalon kaivospiirin välittömässä läheisyydessä, joka 
mahdollistaa kaivoksen mahdollisten jatkeiden etsinnät.  
  
Alueelta otaksutaan löytyvän kultaa. Alueen kultapotentiaali on vielä 
heikosti tunnettu, joten lisätutkimuksia tarvitaan. Arvio perustuu alueelta 
saatuun kairaus- ja moreeniaineistoon, geologisiin rakenteisiin sekä 
geofysikaalisiin mittauksiin. Tarkentava näytteenotto tapahtuu 2026-2029 
kesäaikaan ja kairaukset ovat mahdollisia myös talvella sekä sulan maan 
aikana. Toiminta on pienimuotoista, jonka vuoksi vakuudeksi ehdotetaan 
1000 €. 
  
Kairakone vahingoittaa jonkin verran aluskasvillisuutta, maapeitettä ja 
puustoa työskennellessään maastossa. Koneen jäljet katoavat luonnosta 
parissa vuodessa kasvillisuuden palauduttua kulku-urille ja 
työpisteille. Siirtoreittien vaikutukset maastolle ja kasvillisuudelle jäävät 
mahdollisimman pieniksi. Tutkimuksella ei ole vaikutuksia vesistöihin eikä 
pohjaveteen. Alue palautetaan mahdollisimman lähelle alkuperäistä 
luonnontilaa. Hakemus sisältää kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman 
ja vedenkäyttösuunnitelman. 
 
Linkki Pampalonlammit 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lausuntonaan, ettei Ilomantsin kunnalla ole 
huomautettavaa Pampalonlammit -alueen malminetsintälupahakemuksen 
ML2018:0090 johdosta. Alueen teiden varsilla saattaa olla maahan 
sijoitettuna valokuituja. Asian tarkistamiseksi kannattaa ottaa yhteyttä 
Ilonet Oy:n asiakaspalveluun, joko sähköpostitse asiakaspalvelu(at)ilonet.fi 
tai puhelimitse 050 304 0440. 
 

https://tukes.fi/documents/5470659/230874884/ML2018_0090_Endomines_Pampalonlammit_kuulutus+Tukesnet.pdf/a10d9ce1-539d-fecc-7f5d-5dc6b6f3276b/ML2018_0090_Endomines_Pampalonlammit_kuulutus+Tukesnet.pdf?version=1.0&t=1765521549425
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Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 

1. kaivosasiat@tukes.fi 
 

mailto:kaivosasiat@tukes.fi
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Lausuntopyyntö, Endomines Oy, malminetsintälupahakemus / Juttusuo 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
15/00.01.02.03/2026   
 
 
Valmistelija talouspäällikkö Minna Kontturi, minna.kontturi@ilomantsi.fi 

 
Tukes pyytää kaivoslain (10.6.2011/621) 37 §:n nojalla lausuntoa 
Ilomantsin kunnan alueelle 
kohdistuvasta malminetsintälupahakemuksesta. Luvan hakijana on 
Endomines Oy ja kyseessä on jatkoaikahakemus ja lausunto tulee 
toimittaa viimeistään 19.1.2026 mennessä. 
  
Juttusuo -alueen pinta-ala on 64,574 ha. Lupa-alueella ei ole kaavoituksia. 
Malminetsintäalueella ei ole luonnonsuojelualueita eikä kaivos- tai muun 
lainsäädännön rajoituksia. Ilomantsin Pampalon itäpuolella sijaitseva 
Juttusuo -alue kuuluu Ilomantsin arkeeisen vihreäkivivyöhykkeen 
kultakriittiseen Hatun liuskejaksoon, josta tunnetaan useita kultaesiintymiä.  
Haussa oleva malminetsintäalue sijaitsee Pampalon kultakaivoksesta 250 
metriä itään. 
 
Alueelta otaksutaan löytyvän kultaa. Arvio perustuu alueelta saatuun 
kairaus- ja moreeniaineistoon, geologisiin rakenteisiin sekä geofysikaalisiin 
mittauksiin. Vuonna 2024 Endomines kairasi alueelle kuusi kairareikää, 
joista ei löytynyt huomattavia kultapitoisuuksia. Vuonna 2023-2024 aiempia 
mittausaineistoja käsiteltiin uudelleen ja niiden pohjalta tuotettiin 
päivitettyjä geofysikaalisia karttatulkintoja. Alue sijaitsee Pampalon 
kultakaivoksen vieressä, joten mahdollisten mineralisaatiojatkeiden 
kartoitus on tarpeellista. Lisäksi vanhojen tutkimusaineistojen tulkinta on 
vielä kesken. Toiminta on pienimuotoista, jonka vuoksi vakuudeksi 
ehdotetaan 1000 €. 
  
Kairakone vahingoittaa jonkin verran aluskasvillisuutta, maapeitettä ja 
puustoa työskennellessään maastossa. Koneen jäljet katoavat luonnosta 
parissa vuodessa kasvillisuuden palauduttua kulku-urille ja 
työpisteille. Siirtoreittien vaikutukset maastolle ja kasvillisuudelle jäävät 
mahdollisimman pieniksi. Tutkimuksella ei ole vaikutuksia vesistöihin eikä 
pohjaveteen. Alue palautetaan mahdollisimman lähelle alkuperäistä 
luonnontilaa. Hakemus sisältää kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman 
ja vedenkäyttösuunnitelman. 
 
Linkki Juttusuo 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lausuntonaan, ettei Ilomantsin kunnalla ole 
huomautettavaa Juttusuo -alueen malminetsintälupahakemuksen 
ML2017:0070 johdosta. Alueen teiden varsilla saattaa olla maahan 
sijoitettuna valokuituja. Asian tarkistamiseksi kannattaa ottaa yhteyttä 

https://tukes.fi/documents/5470659/230874884/ML2017_0070_Endomines_Juttusuo_kuulutus+Tukesnet.pdf/4576fd56-495d-c2c1-4a88-a45b8ff81187/ML2017_0070_Endomines_Juttusuo_kuulutus+Tukesnet.pdf?version=1.0&t=1765521367110
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Ilonet Oy:n asiakaspalveluun, joko sähköpostitse asiakaspalvelu(at)ilonet.fi 
tai puhelimitse 050 304 0440. 
 

Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 

1. kaivosasiat@tukes.fi 
 

mailto:kaivosasiat@tukes.fi
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13 
Lausuntopyyntö, Endomines Oy, malminetsintälupahakemus / Sivakko 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
14/00.01.02.03/2026   
 
 
Valmistelija talouspäällikkö Minna Kontturi, minna.kontturi@ilomantsi.fi 

 
Tukes pyytää kaivoslain (10.6.2011/621) 37 §:n nojalla lausuntoa 
Ilomantsin kunnan alueelle 
kohdistuvasta malminetsintälupahakemuksesta. Luvan hakijana on 
Endomines Oy ja kyseessä on jatkoaikahakemus ja lausunto tulee 
toimittaa viimeistään 19.1.2026 mennessä. 
  
Sivakko -alueen pinta-ala on 253,04 ha. Lupa-alueella ei ole kaavoituksia. 
Malminetsintäalueella ei ole luonnonsuojelualueita eikä kaivos- tai muun 
lainsäädännön rajoituksia. Ilomantsin Pampalon luoteispuolella sijaitseva 
Sivakko -alue kuuluu Ilomantsin arkeeisen vihreäkivivyöhykkeen 
kultakriittiseen Hatun liuskejaksoon, josta tunnetaan useita kultaesiintymiä. 
Alue on Pampalon kaivospiirin välittömässä läheisyydessä, joka 
mahdollistaa kaivoksen mahdollisten jatkeiden etsinnän. 
  
Alueelta otaksutaan löytyvän kultaa. Arvio perustuu alueelta saatuun 
kairaus- ja moreeniaineistoon, geologisiin rakenteisiin sekä geofysikaalisiin 
mittauksiin. Vuosien 2023-2024 mittausaineistoja käsiteltiin uudelleen ja 
niiden pohjalta tuotettiin päivitettyjä geofysikaalisia karttatulkintoja. Alue 
sijaitsee Pampalon kaivoksen vieressä, joten mahdollisten malmijatkeiden 
tai uusien esiintymien kartoittaminen on vielä tarpeen. Toiminta on 
pienimuotoista, jonka vuoksi vakuudeksi ehdotetaan 1000 €. 
  
Kairakone vahingoittaa jonkin verran aluskasvillisuutta, maapeitettä ja 
puustoa työskennellessään maastossa. Koneen jäljet katoavat luonnosta 
parissa vuodessa kasvillisuuden palauduttua kulku-urille ja 
työpisteille. Siirtoreittien vaikutukset maastolle ja kasvillisuudelle jäävät 
mahdollisimman pieniksi. Tutkimuksella ei ole vaikutuksia vesistöihin eikä 
pohjaveteen. Alue palautetaan mahdollisimman lähelle alkuperäistä 
luonnontilaa. Hakemus sisältää kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman 
ja vedenkäyttösuunnitelman. 
 
Linkki Sivakko 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lausuntonaan, ettei Ilomantsin kunnalla ole 
huomautettavaa Sivakko -alueen malminetsintälupahakemuksen 
ML2011:0073 johdosta. Alueen teiden varsilla saattaa olla maahan 
sijoitettuna valokuituja. Asian tarkistamiseksi kannattaa ottaa yhteyttä 
Ilonet Oy:n asiakaspalveluun, joko sähköpostitse asiakaspalvelu(at)ilonet.fi 
tai puhelimitse 050 304 0440. 
 

https://tukes.fi/documents/5470659/230874884/ML2011_0073_Endomines_Sivakko_kuulutus+Tukesnet.pdf/60ec58bf-4167-f0ce-7122-7b47baebd7b9/ML2011_0073_Endomines_Sivakko_kuulutus+Tukesnet.pdf?version=1.0&t=1765521244046
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Päätös   
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 

1. kaivosasiat@tukes.fi 
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Tiedoksi saatettavat viranhaltijapäätökset ja otto-oikeusasiat 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
    
 
Valmistelija talouspäällikkö Minna Kontturi, minna.kontturi@ilomantsi.fi 
  
 Kunnanhallitukselle on toimitettu tiedoksi seuraavat viranhaltijapäätökset ja 

otto-oikeusasiat: 
 

Kunnanjohtaja 18.12.2025 §:t 16-17 ja 19.12.2025 §:t 18 ja 19 
 
Talouspäällikkö 19.12.2025 § 5 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus ei käytä otto-oikeutta edellä oleviin päätöksiin.  
 

Päätös   
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Tiedoksi esiteltävät asiakirjat 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
    
 
Valmistelija talouspäällikkö Minna Kontturi, minna.kontturi@ilomantsi.fi 
 

1. Joensuun alueellisen jätelautakunnan 
18.12.2025 kokouksen pöytäkirja 

2. Pohjois-Karjalan maakuntaliiton 
maakuntahallituksen 15.12.2025 
kokouksen pöytäkirja 

3. Pohjois-Karjalan maakuntaliiton 
maakuntavaltuuston 8.12.2025 
kokouksen pöytäkirja 

4. Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä 
Riverian yhtymähallituksen 18.12.2025 
kokouksen pöytäkirja 

5. Talousarviototeuma 1-12 / 2025 
 

  Päätösehdotus  Kunnanhallitus merkitsee edellä mainitut asiakirjat tietoonsa saatetuksi.
  

Päätös   

http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/joensuu/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=20251358
http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/joensuu/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=20251358
http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/PKMKL/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025144
http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/PKMKL/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025144
http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/PKMKL/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025144
http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/PKMKL/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025142
http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/PKMKL/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025142
http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/PKMKL/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025142
https://paatokset.riveria.fi/djulkaisu/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025279
https://paatokset.riveria.fi/djulkaisu/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025279
https://paatokset.riveria.fi/djulkaisu/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025279
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Ajankohtaiset keskustelu- ja ilmoitusasiat 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026     
   

Kunnanhallitus on saanut kokouksissaan tietoa tulevista asioista ja 
tilaisuuksista sekä käynyt keskustelua ajankohtaisista, myös 
valmisteluun tulossa olevista asioista. 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee käsitellyt keskustelu- ja ilmoitusasiat 

tietoonsa saatetuksi. 
 

Päätös   
 
 
 
 


